1

Ofício Circular nº 23/2024SF                                  Santiago 08 de Novembro de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 21/10/2024 A 03/11/2024

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	22/10/2024
	R$ 54.413,13

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	22/10/2024
	R$ 772.272,40

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	24/10/2024
	R$ 35.739,93

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	29/10/2024
	R$ 200.875,13

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	30/10/2024
	R$ 819.006,83

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	30/10/2024
	R$ 68.250,57

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/10/2024
	R$ 273.002,26

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/10/2024
	R$ 204.751,70

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	30/10/2024
	R$ 20.582,47

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	30/10/2024
	R$ 212.374,11

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	30/10/2024
	R$ 22.825,83

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	30/10/2024
	R$ 1.902,15

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	30/10/2024
	R$ 5.706,45

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	30/10/2024
	R$ 7.608,61

	Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb VAAR – Principal
	31/10/2024
	R$ 80.092,80

	PSB – Média Complexidade
	31/10/2024
	R$ 16.218,02

	PSB – Básica
	31/10/2024
	R$ 26.540,66

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0